SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
FACULDADE DE GEOGRAFIA E CARTOGRAFIA

ATA DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE GEOGRAFIA DO
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) - FUNÇÃO: TUTOR, A QUE SE
REFERE O EDITAL Nº 02, DE 13 DE MARÇO DE 2023.

Aos vinte dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às nove horas, através do aplicativo
Google Meet, reuniu-se a Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para
Coordenador do Curso de Especialização em Ensino de Geografia do Sistema Universidade
Aberta do Brasil (UAB), a que se refere o edital nº 02, de 13 de março de 2023. A Comissão
Examinadora composta pelo Prof. Dr Tiago Barreto de Andrade Costa (UFPA) como
presidente e como membros titulares a Profa. Dra. Francilene Soares de Medeiros Costa
(UFPA), Profa. Dra. Inês Antonia Santos Robeiro (UFPA), reuniu-se com o objetivo de
avaliar os candidatos deferidos na homologação das inscrições, de acordo com o certame
determinado pelo edital citado, em seguida, realizou-se a referida avaliação chegando-se ao
resultado exposto no quadro abaixo:

Candidato Polo Modalidade Pontuação Status

Cassiano Lobato Paulino Baião a distância 8,8 Classificado

Gleika Marques da Silva Baião a distância 7,3 Classificado

Lorrane Barbosa Alves Baião a distância 6,6 Classificado

Maelí de Souza Caldas Baião presencial 5,65 Classificado

Alice Moreira de Souza Sobrinho Bragança a distância 0,8 Classificado

Edival Rodrigues Prazeres Bragança a distância 6,2 Classificado

Flávia Costa Cavalcante Bragança a distância 8,6 Classificado

Genilson Fernandes Monteiro Bragança presencial 1,15 Classificado

Karla Adriane Corrêa Oliveira Bragança a distância 0,6 Classificado

Nilberto Sousa Gonçalves Bragança a distância 5,75 Classificado

Tarcísio Oliveira da Costa Bragança presencial 7,3 Classificado

Jefferson Rodrigues Pereira Breves presencial 2,65 Classificado

Leandro Reginaldo Maximino Lelis Breves presencial 8,3 Classificado

Odair José Aragão Alves Breves presencial 8,8 Classificado

Rafaela do Nascimento de Souza Breves a distância 7,3 Classificado

José Orlando Barbosa de Oliveira Conceição do Araguaia presencial 1,15 Classificado

Rejiane de Souza Santos Conceição do Araguaia a distância 6,85 Classificado

Wagner Lemos Martins Conceição do Araguaia presencial 5,45 Classificado

Caio Oliveira Azevedo Marabá a distância 1,15 Classificado

Claudimir de Oliveira Espindola Marabá a distância 5,725 Classificado

Luiz Carlos Bastos Santos Marabá a distância 8,05 Classificado

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os efeitos, lavrou-se a
presente ata de reunião da comissão examinadora.

Belém-PA, 20 de abril de 2023.

Prof . Dr Tiago Barreto de Andrade Costa
(presidente)

Profa . Dra . Francilene Soares de Medeiros Costa
(membro)

Profa. Dra. Inês Antonia Santos Robeiro
(membro)